C. 5.

tutram, nullum est opus, nulla creatura, in-
S. Bonan. quanta divina gloria materia reluceat,
in specie. 7 sicut in Maria. Quam ampla igitur exhi-
borationis materia est Maria, electa, ut
Sol, quo viso, in oculos incurrit orbis.
Andr. compendium. Verè Domina Tu es illa ma-
Cretens. gna veneranda oeconomia, quam cupiunt:
erat. 1. de inspicere alij, inquit Andreas Creten-
dormit. sis.

Virg. PORRO, non tantum idcirco exhilat-
Sol exhib. rat SOL, dum videndum se præbet, sed
laras vel maxime, quoniam suo aspectu Mun-
v. dum renouat, reficit, instaurat. Hæc e-
Quia nim omnia Sol ortu suo, tum annuo, tum
Mundum diurno conferre consuevit. Quotidie dū-
renouat. oritur, renouat faciem vniuersi; magis
reficit. autem, dum verno tempore proprius ad-
inflatur. nos accedit. Quare tota temporum va-
rietas, ac tempestatum vicissitudo, quaer-
mæstitia tollit vel mitigat, à Philosophis refertur in Solem. Nam sui proprie-
te præsentia calefaciendo reficit, quaer-
absentia longiore frigoris immanitate,
penè interierant. Hinc Sol veris, æstatis,
auctumniique causa, ac renouationis v-
niuersi dicitur.

Maria-
Præmerita AT hunc titulum meliori inde fibi
ven-

vendicat Sol-myстicus Maria : per quam trix.
 creaturas omnes instauratas , refectas- Instau-
 que ac sic renouatum orbem terrarum , rairix.
 & nouum quodammodo creatum Pa- Refectrix
 tres plurimi cum plausu afferunt: impri-
 mis, D.Bernardus, Sermone de Natiuita-
 te, S.Bonaventura in speculo Mariantio,
 Andreas Ierosolymitanus Orat. de An-
 nunciatione, B.Anselmus titulo de Excel-
 lētia Virginis : sed punctum in hoc ar-
 gumēto tulit S.Ioannes Damascenus, qui
 non tantum , vt Reparatrixem vniuersi-
 depingit Deiparam , verum etiam mo-
 dum suggerit instaurationis sic scribens Quomo-
 Oratione I. de eius Natiuitate. Per MA- do inno-
 riā M Creator omnem naturam , interie- uata ē-
 ga humanitatis beneficio , commutauit, recreata
 ē innomauit. Nam cum homo media qua- omnia
 dam inter mentem ; ē materiam sede per Ma-
 constitutus , rerum omnium conditarum. riam-
 tam,qua in aspectum cadunt, quam , qua S.Doth.
 oculorum aciem fugiunt , nodus ac vin- orat. I. de-
 culum sit ; profectō , Artifex Dei Ver- Natiuit.
 bum natura humana in Virgine , ac per
 Virginem copulatum , per eandem cū
 uniuersis rebus conditiis unitum est. Nem-
 pe , vt Sol, dum per lucem , quæ est
 factus illius , creatis rebus iungitur.

Cc 6 illas.

illas renouat : Ita Deipara per prolem suam, Lucem indeficientem , ac iustitiae Solem rebus omnibus in homine copulata Instauratrix meritò auditat Sobolis: - sue interuentu ac beneficio, tanquam Solis primarij.

Ter B. V. ALIVM quendam innouationis morte creaturis dum suggerit D. Anselmus Excellentiarum sua dignitas restituta Marianæ contemplator assiduus. Orbis uniuersus dum tenebris est inuolutus, iauititur. S. Ansel. de Excell. Virg. c. sc. cet squalidus, omnium iniurijs opportunus, ut vile mancipium. Oriatur Sol, & lumen mundo adfundat; resurgunt actuum quæ prostrata iaceuerant : caput at tollunt: in pristinam libertatem secesserunt: ius suum tuentur: denique recuperant, quod per Solis absentiam ijs ablatum fuerat. Audiatur Antistes Cantuariensis, cuius hæc est oratio.

Oppressa creature quadam oppressio, & fiebat de ijs grauis , & ante natum contumeliosa abusio. Ius siquidem nullum talè B. V. in his, qua Dei sunt , iuste debet habere, qui voluntati eius non vereretur prauis: actibus contrarie. In eo itaque , quod lumine cali , & siderum motu in suis operibus homo reus potiebatur , idem calum, & sidera ipsa magni honoris detrimenta patier-

partiebantur. Nempe illi seruiebant, propter quem nequaquam se instituta esse scriebant. Ad obsequium quippe iusti hominis, non iusti condita fuerunt. Omnes igitur rerum forma informi quadam obfuscatione tegebantur: eo quod ipsis, qui Deum incessanter offendebant ministrare ac subdit i sine intermissione cogebantur. Durauit autem hac in eorum substantiis iniuria, quousque venit illa, de qua loquimur, Virgo Maria, SOL-MYSTICVS. At ubi venit ipsa, in seq^z Ecl^z lium Dei concorporauit, pristinam dignitatem, in Deo, qui nascebatur, recuperauit humana natura, & libertatem patria sua creationis confessim recipere meruit. Nam ipsa, cui lege sua conditionis ius libertatis maximum erat, obsequendi videlicet illi, quem ad Dei imaginem conditum nauerat; cum ipsum ad similitudinem sui Creatoris per Mariam redire conspexit, deinceps obediendo dominacionis eius iugum seruitutis exclusit.

VULTIS alium modum, quo facies sol Ories: Vniuersi renouetur: Sole oriente aperte contem- riuntur oculi eorum, qui contemplari plationis in hoc theatro possunt: aut apertis, siue deseruit: externis, siue internis lux immittitur, ut contemplentur facilius: quia omnia constituuntur in luce. Haud secus, Virgine Maria, Sole-mystico nascente,

Cc. 7. omnia

omnia noua luce imbuta contemplan-
tium irritarunt oculos; ut quod eatenus

Ansel. de latuerat, in ijs conspicerent. Videor hoc
Excell. ipsum lubodorari in ijs, quæ Anselmus
Verg. disputat, sequenti capite de Mariano
ext. sydere..

*In crea- Cerit, inquit, homo ab hac conditus fue-
turie con- rat, ut contemplatione oculo forma ingiter-
templan- intenderet Creatoris. Sed quia ipse Condes-
dus tor Spiritus est: atque ad eum nullius acies,
Deus. ad eum, sicut eti, pertingere potest; proposi-
ta illi aliarum rerum existentia est, qua-
renus earum contemplatione sublimitas-
eius, qui per se nequit videri ab ipso in-*

*Quomo- collectus conspiceretur. Verum, ubi post
do & primorum hominum peccatum generatio-
Quando nis humana propago in desideria sui cor-
contem- dies prolapsa est, Et per usus fordit; non
platio solùm Creatoris contemplatio, sed etiam re-
sistiusmo- rum creatarum mirifica dispositionis salu-
dis impe- tifera meditatio per quam ad Deum adsur-
dita. gere deberet, ab ea evanuit. Vides qua-
li modo in lapsu hominis ruerit dignitas re-
rum. In consideratione enim illarum ho-
mo aspirare debuit ad cognitionem Dei:
Et sic, quasi gradus quidam ei fieri debue-
runt pertingendi ad Creatorem. Sed tunc
ista dignitas in eis periret, quando, qui-
en dignè useretur, nullus erat. Neque ullus
terminus*

senses recuperunt amissam eminentiam tan-
gi boni, donec adfuit nobis MARIA , per
quam homo in cognitionem Dei renocato,
omnis alia creatura in statum sua condic-
tio-
ni est restituta: Quia nimurum, caput ho-
mo innibilia Dei à creatura mundi per ea,-
qua sunt facta, conspicere. Quod quidem
primariò est Christo Domino , ut fonti
omnis lucis indeficienti adscribendum:
idem tamen redundat in eius sanctissi-
mam Matrem , quam ipse ut alterum
sc. Solem esse voluit (quippe instaura-
tioni Vniuersi sociam , ac adiutri-
cem) cuius illustratione omnia inno-
uentur.

M E M I N I S S E autem vos velim, Sol ab
quod idem Sol , qui restaurat accessu uerborum
per lumen aë calorem , recessu ad inter caussa ef-
ritum disponat aut faltem non impe- fectionem
diat. Siquidem ut accedendo Sol caussa Caloris
est caloris , qui reficit , ita absceden- & Frigo-
do caussa est frigoris , quod corrum-
pit: eo modo , quo Aristoteles expli-
cat communè axioma : Eadem est cauf-
sa contrariorum.. Quod enim præsens, in-
quit , caussa huius est, hoc tacimus. ali-
quando caussam contrarij: ut absen- tex. 10.
tia gubernatoris nauis submersionis. L. 2. Phys.
cuius tex. 3.

cuius erat præsentia cauſſa ſalutis. Quoſpectant etiam , quæ ſcribit libr. 2. de Generatione : Contrariorum contraria ſunt cauſſæ. Idem enim & ſimiliter ſe habens ſemper idem natum eſt facere: idem autem contrario modo ſe habens, contrariorum cauſa cenſetur:

*Cauen-
dum, ne
Sol My-
ſicus
recedat
à nobis.*

CAVE A MVS, Sodales, ne noſtra im-
probitate, ac demeritis irritata, faciem
à nobis auertat, recedatq; longius, quæ
haec tenus proxima fuit Sol *Instaurans*, &
Exhilarans: ea enim abſente, & Sapientiæ
cœlitus per ipsam transmissæ lumen, &
vitalis gratiæ calor euaneſcet, & nos ad
antiquum, nobisq; innatum malitiæ ori-
ginariæ frigus relabemur. Quemadmo-
dum terra & aqua Solis radijs excale-
facta, Sole remotius proſpiciente, ipsa
naturæ proclivitate, nulla alia vrgente
cauſſa, ad ſuum frigus reuocantur. Haud
ſecus, ac ollam efferuescentem ab igne
amotam ſua ſponte ad natuum fri-
gus redire videmus. Verūm, vt id Soli,
aut igni non per ſe, aut proximè, ſed per
accidens, vt loquuntur Philosophi, aut
remotè tribuitur: ita in Vitginem refer-
mū non debet vlliſſus malitia, aut spiritua-
liss

lis interius, nisi quatenus, cui is accidit
Solis absentiam improbitate sua procu-
rauit.

PER se enim Sole est vniuersi *Exhilarator*; *Sol exhi-*
non ob dictas tantum caussas, sed prop-
terea etiam, quia per illius aduentum VI.
Mundus magnus iuuenescit. Est hoc na- Quid per
turæ secretum, sed rusticis etiam notis. illū Mun-
simus: qui non minus, quam docti, anni dus iuue-
torius tempora, ut vitæ humanae, in æta- nescit.
tes discriminant: & Ver ; dicunt esse:
Mundi iuuentutem, aut adolescentiam:
Æstatem, virilem ætatem: Auctum-
num, senilem: Hiemem, decrepitam.
Quare Veris hieroglyphicum est flori-
dus iuuenis: Æstatis succulentus mas;
Auctumni, filiorum ut fructuum corona
cinctus viridis senex:Hiemis, exsuccum,
& ad focum domesticum, naribus oculi-
lis; stillans, & præfrigore penè ene-
ctum silernium. Itaque in Vere, Mun-
dus est iuuenis; in Æstate, vir; in Auctu-
no senescit; in Hieme, totus decrepitus
riget. Sed ille idem cui Occidens annuo-
curriculo Sol extremam ætatem inuexe-
rat, Oriens iuuentam impertit. Nam pri-
mo statim vere Mundus per omnes sui
par-

Onq M A R I A - N A S C E N S

partes ad æatem , ac constitutionem,
priorem reddit: habitum nitoremque iu-
uenilem resumit: mutantur cani in colo-
rem meliorem , squalor in viriditatem,
in foecunditatem sterilitas, frigus in te-
pore, torpor in agilitatem: deniq; pra-
ta, syluz, agri, plantæ & quicquid terra,
mari, ac æthere continetur , recipit ea;
qua senium abstulerat:

Iumenta Q V A N T A E autem hæc exilaratio-
recupera- nis est materia? Difficile est, ut exprima-
in Æson. tur, quoniam operè ille gaudio abreptus, suè
gaudet. compos non fuerit , de quo Poëta canit;
potato succo salutari:

Quid.

Lvii.

Metaph.

Barba, comaq;
Canitis posita; nigrum rapuere colorant.
Pulsa fugit macies, abeunt pallorq; sic mem-
Adiectoq; causa supplentur corpore ruga,
Membraq; luxuriant. Æson miratur Crolino
Ante quaterdenos huc se reminiscitur annos.

Iucundatur plurimam, inter volucres;
Aquila, dum eius renouatur iuuentus: in-
ter reptilia, serpens, quando cum tenuit
fusca leberide senectutem exuit, & induit
iuuentam: inter homines, si quis repe-
riatur , cui humidum radicale restaura-
tur , natiua senectutis ariditas tempere-
tur,

tur , succus melior corrupto substitutur : denique , deperdita ætatum sibi succedentium curriculo postliminio commicent , ac reducantur . Quod qui-
busdam accidisse testantur historici .

NO N gaudeat igitur Mundus vni-
uersus in illius ortu , cuius virtute se-
pium cum iuuenta commutabitur . Per Ma-
riam autem , eeu per Solem , senecta pe-
nè tabescere Mundo , vernantem iu-
uentam esse restitutam dixit iam olim
Episcopus Ierosolymitanus Andreas ,
Sermone de Annunciatione , in quo
hoc habet , quod nunc quoque usur-
pari potest : *Hodie summa uniuersi Opis-
tex Potentia conceprum apud se iam dudum
de rerum creatione consilium ad finem per-
ducit . Quod nam illud consilium est ut effi-
gies nostranouam figuram consequatur ; &
senio quasi confectus mundus per MARIAM
peccatorum senectam exuat .* Nimicum ,
Mundus mysticè peccatis senescit , ac ad
interitum disponitur ; imò , interit : & no-
minatim peccatis senum , quæ Augustino
auctore , sunt Fastus , Auaritia , Turpitu-
do , quæ ante natalem Virginis vigebant
quam maximè , vt longa historica nar-
ratio-

Torquemada

dialogo 15.

horti flo-
ridi .

Ferdinand.

Castaneda . l. 2.

Masselius
l. 11. hisp.

Indie .

Langius .
epist. mon-
dici . 79 .Delrio .
l. 2. Magi .

9. 13. 2.

S. Ang. li .
de dos

Brina .

Chriſt .

rationis serie demonstrari posset; sed hoc non agimus: istud solum suscipimus senio confectum Mundum per Mariam, peccatorum senium exisse, illa inducente Virginitatem, cuius erat primicia, aduersus turpitudinem; humilitatem contra fastum; paupertatem voluntariam; & fortasse, votuum contra avaritiam Sic Mundus Sole-mystico exortetur iuuenescit: Verè Nasciuitas tua Dei Genitrix Virgo gaudium annunciat uniuerso Mundo.

*Iuuentus
à iuuando.
Vigorem
requirit.*

*Exhila-
ras Sol
— V. N.
Quia vi-
res re-
staurat;
Grad la-
barem
aptat.*

CETERVM, iuuentus vigorem maximè postulat, viriumque instauracionem. Dicitur enim iuuentus à iuuando; quod illa ætas maximè sit idonea ad laborem tolerandum, aliosq; iuandos quod non nisi viribus integratis contingit. Et hoc est Solis effectus, quid idei exortens, tum verno tempore, tum manè quotidie omne animantium genus beneficit, & laboribus aptat, sed maximè hominum. Attigit hanc exhilarandi caussam Poëta Solliblandiens.

*Ad tuos Philomela trinsat ortus:
Exultant pecudes: agerq; ridet.
Rus letum vigil ò casa cotonsus
Et cantans repetit vias viator.,*

Ean-

Eandem proponit diuinus Psaltes
commemorans beneficia , quæ homini à
Sole obueniunt: *Fecit Lunam in tempora. Psal. ciii.*
Sol cognovit occasum suum. Rosuisti tenebras 19. 20. 21.
& facta est nox. In ipsa pertransibunt om- 22. 23.
nnes bestia sylua. Catuli leonum rugientes, ut
rapiant, & querant à Deo escam sibi. Ortus
est Sol & congregati sunt : & in cubilibus
suis collocebuntur. Exhibit homo ad opus
suum , & ad operationem suam usque ad
vesperum. Nempe, exoriēte Sole, fugiunt
feræ, seque in cubilia, ac lustra tua colli-
gunt, veritæ lumen ac venatores: quia
terrorem , ac tremorem hominum voluit
Deus esse super omnia animalia terræ, vt in
Genesi dicitur cap. ix. At homo instau-
ratis viribus, vti & animalia reliqua mi-
tioris naturæ, post nocturnam quietem
exiliunt, & de vrbe, domo, villa progre-
ditur alacer in agrum , aut quoquis aliò,
vt agriculturæ opus quodlibet suum
pertinet, & operetur , donec Sol lu-
cet, seu donec dies est, vt Christus loquitur. Ioā. ix. 2.
Ad quod ipsum inuitatur , & excitatur
quilibet radijs solalibus , dum vel fene-
stras ingrediuntur , vel ianuam flagel-
lant. Ad hos enim fasces, consularibus il-
lustriores,

Labor

*Seneca in
Hercule
Buy. att.
1. choro.*

*Labor exoritur durus, & omnes
Agitat curas, aperitq; domes
Pastor, gelida cana pruina
Grege immisso pabula carpit.*

Similia I AM verò, Maria, velut Sole exoriente
Homerus te, dilucidauit quodammodo invniuer-
de Ulysse. so, & vigorem acepit natio mortaliū,
Virgil. de vt operi se accingeret. Tunc dici potuit
Euandro. à Fidelibus: *Fratres, hora est iam nos de-*
Maria somno surgere: nunc enim propior est no-
natalis stra salus: Operemur dum dies est. *Dum*
universi tempus est, operemur bonum. Recipiamus
diluculū. tempus accepabile, diemq; salutis. Dici
Rom. XII. non potest, qui experuntur pijs Marie
Ioa. IX. 4. Clientuli, quantum ex Mariano patroci-
Gal. VI. 9. nio, illiusque fauore succi vitalis hau-
2. Cor. riant, & per omnes anima potentias,
VI. 2. tanquam venas, ac membra corporis
Iea. 9. 4. spiritualis dispergatur, quo idonei
 sunt, vt egrediantur ad opus suum, &
 ad operationem suam usque ad vesperam
 huius vitæ: postquam venit nox, in
 qua non licebit operari. Orto etiam Sole-
 mystico congregantur bestiæ, nem-
 pè, aduersariæ inferorum potestates,
 ac animi perturbationes, motusque im-
 modici, recedentes in cubiliâ sua, atque
 ita liberamur ab infestantibus nos hosti-
 bus.

bus. Hæc profectò non est postrema ex-
hilarationis pæcaffa.

Quæ vti & superiores, augentur, *Sol magis*
quando post longum, ac pertinax tene- *exhilarat*
brarum maleficium, redux. sese, in con- *post lon-*
spectum dat beneficio Solis illuminatio. *giores te-*
Est quidem semper grata lux Solis, sed *nebras.*
longè gratior illa, quæ post diurnas te-
nebras emicat. Post nubila, Phœbus est
amoenissimus. Tunc excipitur cantu, sal-
tu, aggratulatione, publica. De incolis
insulae, quæ occiduo coelo subiacet sic
scribit Procopius: *Thule insula maior* *Procop.*
esse fertur, quam Britannia. In ea deser- *libr. 2.*
ta pleraque sunt: & qua culta sunt lo- *belli*
ea, in nationes tredecim dividuntur: fin. *Gotho-*
galiq; sui reges præsunt,, affluentissima
hominum multitudine. Mirandum, quod
circa extremum astatis tempus, cum au-
tumno propinquia est, ad quadragesimatum
perpetuum diem nunquam Sol oc-
cidit: sed per omne id tempus supra ter-
ram semper conspicuus est. Deinde, sex-
mensum intervaluo circa hiemis postre-
ma per dies quadraginta, nunquam Sol
ulla parte conspicitur, perpetua nocte,
nisi quod pro ratione locorum positionis al-
cubi parvum per conspicitur, vel dum occi-
die

dit, vel dum oritur: scilicet a men recipiens in eundem locum unde oritur. Atque ea ex re dies metiuntur ab aduentu Lune, ac cursu aliorum syderum. Accum propè lapsa est illa quadraginta dierum nox, cùm proximos radios Solis ex montium cacuminibus animaduerterint, velut fausta nuncientur, r̄ij. panegyricis, & laudibus exultant omnes in Lactant. his p̄ancis superextantibus tenebris. Simili lib. 4. plausu, reor, Solem aduentantem exci- Cic. pere tum Cimmérios, quibus multo Academ. tempore alpeſtum Solis, siue Deus ali- VIII. quis, siue natura ademit, inquit Tullius: Nazian. tum Ponticos, quos velut per fumarium Solem aspicere semestri condemnatos, inter epist. scribit S. Nazianzenus: tum Hyperbo- S. Basil. reos, quibus vernali & quinoctio exorbi- 21. tur Sol, auſtumnali occidit: ita ut sex Solinus cap. 21. mensibus infinitam noctem habeant, sex Olaus l. alijs diem unum, quod Solinus memo- 1.c.1. & 2. rat: tam alios in Aquilonari plaga popu- lib. 4. c. 9. los, quibus post longissimas, tædiosissi- l. II. c. 22. masque noctes mensium aliquot, aut Maiol. in hebdomadarum, Sol tandem splendere Canicul. incipit.

colloq. 17. Quando nata sit B.V. Ab hoc etiam capite crescit gaudium, quod Natalis Deiparæ Solis mystici annunciauit vniuerso mundo. Nam eatenus multis

multis annorum millibus ne quidem
creperam gratia & vberioris saepiusq; ex-
pectatae, ac promissae lucem aspexerat.

Natiuitas enim Deiparæ contigit anno An. 4073
ab orbe condito quater millesimo sep. Castro in
tuagesimo tertio. Nonne igitur inusita- *Histor.*
ris lætitiae peculiari significationibus
excipiendus est illius ortus, cuius vita
gloria lucem dedit seculo? Quæ tene-
bras noctis longissimæ, ac funestissimæ
dispulit? Qua ex oriente, ut Sole, Mundus
vniuersus è densissima, noctis, mortisq;
vmbra emersit? Canta suauissime musi-
ces Marianæ moderator. Quid cessas?

Ô Sol Exhilarator! ô MARIA!

Totus in tenebris iacebat orbis.

Mæroris nebulas acerbioris

Humanum genus obrutum gemebat:

Iacebat Synagoga. Limbus atris

Squallebat prope luctibus sepultus:

Mærebatq; hominum cohors piorum.

Ast Te Mysticæ Sol Maria noster

Aureum iubar efferente, festum

Celebrant homines diem, feraq;.

Tu non unius es volupta gentis

Verum, letitia orbis vniuersi.

At enim, non est hic dñs simulandum, Mundus
in vniuerso, præter quinque Mundos subterra-
Dd supe- neus.

superius nominatos à Philosopho, réperiri alium, quem Theologus agnoscit, & dicitur Subterraneus. Est autem duplex: vnum constituit contubernium illorum, qui perpetuis addicti sunt, Iudicis supremi sententia, supplicijs, &c, ut verbo exprimamus, Damnati. Alterum, qui in expiatorijs flammis hærent: ita circumscribi solet Purgatorium orthodoxorum. An igitur *Nativitas tua Dei. Genitrix Virgo gaudium quoque annunciauit Munde tuberraneo?* Benigna est vis Solis, haud dubie, & penetratina: vagatur per omnia. Non est, qui se abscondat à calore eius. Sed tamen non omnes exhilarat.

Quis prodest, non ubique, aut semper, aut omnibus? prodest, vt eleganter scribit Gregorius Nyssenus. Siquidem & nimio nonnunquam mortalit. ardore vehementer nocet: & que sibi obiecta sunt, vehementius exfiscat: & morborum persapè caufa est: & lippiensibus, atque oculis imbecillioribus officit: & ex humerum corruptione damna molestiasq; viuentibus importat. Quocirca aliqui Solem detestantur, quia vim eius metuunt. Atlantes Solem execrantur, inquit Mela, & dum oritur, & dum occidit, ut ipsas agrisq; poliferum. Sed hi, vt Solinus

scri-

scribit , ab humano ritu prorsus exu- *Solin.*
stant. *cap. 83.*

TALES sunt , qui Mundum Tarta . *Mundus*
reum incolunt , quem Damnatorum *Tarta-*
diximus. In hoc enim , cum fuerint olim *reus tri-*
*Cacodæmones , post etiam hæresis , alio- *statur**
*rumque criminum labe detestandi : haud *in ortu**
*dubiè tristitiam illi Mundo annunciant *B.V.**

Natiuitas Deiparæ. Siquidem non igno-
rabat oriri Solem habitatoribus suis no-
xiū atq; exitialem. Nascitur enim ho-
die , quam multis retrò seculis antiquus
Serpens horruit: quippe illā , de qua di-
ctum tortuoso veteratori: *Ipsa conteret*
caput tuum. Nascitur , quæ hæreses om-
nes erat interemptura. Nascitur , quæ
criminosis contumacibus , & impoeni-
tentibus perpetuò erat aduersatura.
Quid igitur mirum , si istis , in fasciculum
vnum ad combustionem collectis Sol
oriens horrori fuerit , & detestationi.
Certè , reor , hoc ipso die , aut nocte , in
qua nata est Deipara , si agnoscere potue-
runt , execrandos illos spiritus , ortum
Solis mystici diris , maledictisq; innu-
merabilibus excepisse. Nam si blasphem-
ijs assiduò Filium de honestare conan-

Dd 2 tur,

tur, quamuis nihil proficiat s. non est verisimile, illos alia in Matrem contulisse, aut imposterum usurparentes.

In Mun- ALIVS tamen est Mubodus subterraneus, in quo continuatur gaudium ex ganium tu Solis mystici. Exhilarantur enim est gau- rificè omnes, qui Purgatorijs ignibus ex dium ex piantur, dum Mariam cogitant Solem orts B.V. esse, qui, quo aspectabilis ille non pen- trat, radios benignitatis iaculatur. Quod

Gerson ad credulitatem piorum refert. Cancell serm. 45. larius Parisiensis Gerson qui commenta Magn. Raulinus rio super Psalmum, *Magnificat*, Pie, inquit, creditur Dei priuilegio in Virgi Tom. 2. nis Assumptione euacuatum esse Purga torium. Dum enim Princeps coronatur, de San aperiuntur carceres : quanto magis in etis.

Petrus coronatione Deiparæ ? Narrat etiam Damian. lib. 3. Cardinalis Petrus Damiani, mulierem epist. vlt. quandam Romæ defunctam alteri appa quisce, nocte eiusdem solennitatis, cum que ab ea quereret, quemadmodum haberet : usque hodie, inquit, non leuis me poena cruciavit : at hodie Regina coeli pro nobis preces fluidit, meque cum multis alijs, de locis poenalibus liberavit. totque inde eripuit, ut numerum totius

Roma-

Romanæ plebis excedat. Cumq; de rei
veritate dubitaret mulier altera: Scito,
aiebat , in signum veritatis , quam tibi
modo aperio , hac ipsa die post annum te
morituram. Quod anno illo euoluta
contigit. An-non igitur hæc sat magna
lætandi caufsa est Mundo subterraneo
de ortu Solis mystici? Itaque, siue ad su-
peros euolemus, siue subsistamus, in ter-
râ, siue infra illam ad ima penetremus,
vbiique lætitiae communis concentum, si
per purgatis simus auribus , usurpabi-
mus, & dulcissimum melos : *Natiuitas tuae
Dei Genitrix Virgo gaudium annunciauit
universo Mundo.*